
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

13.06.2023  с. Ирбейское     № 393 - пг 

 

 

О создании комиссии по рассмотрению обращений за разрешением 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, а также за разрешением   

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

 

В целях рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, а также заявления о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, и представленных 

к нему документов, для принятия решения об отказе в выдаче такого 

разрешения, либо рекомендации проведения публичных слушаний по вопросу 

предоставления такого разрешения, в соответствии со статьями 39, 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 

Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по рассмотрению обращений за разрешением на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, а также за разрешением на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на заместителя главы района по вопросам строительства         

и жилищно-коммунального хозяйства А.В. Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 
  

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 
 

 
 

 

 
 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

Ирбейского района  

от 13.06.2023 № 393 - пг 

 

 

 

Состав комиссии по рассмотрению обращений за разрешением  

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства, а также за разрешением       

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства 

 

 

Шестаков 

Алексей Владимирович 

 - заместитель главы района по вопросам 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии; 

 

Иванова 

Дарья Михайловна 

 

 

- главный специалист - главный архитектор    

администрации Ирбейского района,  секретарь 

комиссии; 

члены комиссии: 

 

 

Глызина 

Людмила Валерьевна 

- начальник отдела муниципального имущества    

и земельных отношений администрации 

Ирбейского района; 

 

Шпак  

Анастасия Сергеевна  

 

 

 

 

 

- директор МКУ «Правовое сопровождение и 

хозяйственное обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 


